MEMORANDO SEI Nº 25877056/2025 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 24 de junho de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 274/2025.
Objeto: Aquisição de Próteses Mamárias e Expansores para Cirurgia de Reconstrução em Pacientes Mastectomizadas em Oncologia, para o Hospital Municipal São José.

Em atenção ao disposto no Memorando SEI Nº 25611096/2025 - SAP.LCT, informamos que os itens foram devidamente avaliados de acordo com o estabelecido no Edital SEI

nº 25330906. Assim, encaminhamos abaixo a análise dos documentos técnicos apresentados:

Sem mais para o momento, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Eduardo Schmidt, Coordenador(a), em 24/06/2025, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Item Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabricante Avaliação Técnica

02

40592 -  PRÓTESE MAMÁRIA REDONDA  implante mamário formato redondo, com gel de
silicone coesivo e de superfície texturizada, tamanho variável de 200 à 800cc, com intervalos
máximos de 25cc entre os tamanhos, diâmetro variável de 7 à 17cm e projeções (perfis) alto,
médio e baixo, variando de 1,9 à 7cm. Prótese em embalagem estéril, contendo rótulo com as

seguintes informações: marca, código, número de lote e série, nº de registro na ANVISA,
validade de esterilização, responsável técnico e etiquetas adesivas destacáveis.

SILIMED - INDUSTRIA
DE IMPLANTES LTDA Silimed/Silimed

PROPOSTA REPROVADA

Modelo ofertado possui tamanho máximo de 695ml, o que não
atende o descritivo do item, que solicita volume de até 800 ml.

25/06/2025, 08:30 SEI/PMJ - 25877056 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027424196&infra_sistema=100… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25877056 e o código CRC 6727D010.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.098705-6
25877056v3

25/06/2025, 08:30 SEI/PMJ - 25877056 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027424196&infra_sistema=100… 2/2